Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
               15.04.2022 № 507
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022 № 507
    г. Канаш

О внесении изменений в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»

В соответствии с решениями   Собраний депутатов города Канаш от 25.12.2020 г. №6/1 «О внесении изменений в бюджет города    Канаш на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Собрания   депутатов города    Канаш    от   06 декабря   2019 г.  № 9/3», от 11.12.2020 г.      № 5/1 «О бюджете города Канаш на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления», утвержденную постановлением администрации города Канаш от 16.04.2019г. № 378 (с изменениями от 26.11.2019г. №1295, от 02.03.2020г. №176, от 20.02.2021 №95, от 29.11.2021 №1004, от 16.03.2022 №335) (далее Программа), следующие изменения:

1) в Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы

	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы в 2019-2035 годах составят 892 804,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 56 983,1  тыс. рублей;

в 2020 году – 58 935,3  тыс. рублей;

в 2021 году – 58 627,4  тыс. рублей;

в 2022 году – 60 238,5  тыс. рублей;

в 2023 году – 53 445,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 53 444,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 50 102,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 250 513,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 250 513,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета –59 212,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 5 708,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 5 338,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 946,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 4 114,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 3 339,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 339,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 038,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 15 193,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 15 193,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 130,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 130,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета города Канаш – 833 460,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 51 275,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 53 596,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 54 550,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 56 123,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 50 105,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 50 105,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 47 064,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 235 320,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 235 320,0 тыс. рублей»;

2) Раздел III Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)

Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах будет осуществляться за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета и за счет средств бюджета города Канаш составит 892 804,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 56 938,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 58 935,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 58 677,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 60 238,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 53 445,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 53 444,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 50 102,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 250 513,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 250 513,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета –59 212,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 5 708,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 5 338,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 946,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 4 114,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 3 339,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 339,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 038,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 15 193,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 15 193,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 130,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 130,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета города Канаш – 833 460,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 51 275,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 53 596,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 54 550,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 56 123,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 50 105,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 50 105,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 47 064,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 235 320,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 235 320,0 тыс. рублей;

      На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 250 513,5 тыс. рублей, из них средства:

      федерального бюджета – 15 193,5 тыс. рублей;

      республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей;

      бюджета города Канаш – 235 320,0 тыс. рублей.

      На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 250 513,5 тыс. рублей, из них средства:

      федерального бюджета – 15 193,5 тыс. рублей;

       республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей;

      бюджета города Канаш – 235 320,0 тыс. рублей.

      Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.»».
     3) Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами-начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Канаш Чувашской Республики Кисину С.О.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города

В.Н. Михайлов
Приложение 1
                                      к постановлению администрации

        города Канаш Чувашской Республики

                                                            от 15.04.2022 г. № 507
«Приложение № 2
                             к муниципальной программе
«Развитие потенциала муниципального
 управления»

Ресурсное обеспечение

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»
	Статус
	Наименование

программы/подпрограммы

программы

города Канаш Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2019

	2020
	2021

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Программа
	«Развитие потенциала муниципального управления»

	х
	Всего

	56 983,1
	58935,3
	58627,4
	60238,5
	53445,4
	53444,6
	50 102,7
	250 513,5
	250 513,5

	х
	Федеральный бюджет
	5 708,0
	5338,4
	3946,8
	4114,7

	3339,,9
	3339,1
	3 038,7
	15 193,5
	15 193,5

	х
	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	130,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	бюджет города Канаш
	51 275,1
	53596,9
	54550,1
	56123,8
	50105,5
	50105,5
	47064,0
	235320,0
	235320,0

	Подпрограмма

	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»
	х
	всего
	5 708,0
	5338,4
	3946,8
	4114,7
	3339,9
	3339,1
	3038,7
	15 193,5
	15 193,5

	отдел ЗАГС администрации, администрация
	Федеральный бюджет
	5 708,0
	5338,4
	3925,4
	4114,7
	3339,9
	3339,1
	3038,7
	15 193,5
	15 193,5

	Основное мероприятие 1
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде
	отдел ЗАГС администрации
	Федеральный бюджет
	5 685,4
	5304,1
	3565,5
	3918,0
	3332,1
	3332,1
	3 013,8
	15 069,0
	15 069,0

	отдел ЗАГС администрации
	Республиканский  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	отдел ЗАГС администрации
	Бюджет города Канаш
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение деятельности мировых судей города Канаш Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц
	правовой отдел
	Федеральный бюджет
	22,6
	34,3
	21,4
	196,7
	7,8
	7,0
	24,9
	124,5
	124,5

	Подпрограмма

	«Развитие  муниципальной службы в городе Канаш Чувашской Республики»
	х
	всего
	40,8
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0
	40,0
	200,0
	200,0

	администрация города Канаш

	бюджет города Канаш
	40,8
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0
	40,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 1
	Организация дополнительного профессионального развития муниципальных служащих города Канаш Чувашской Республики
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	х
	40,8
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0
	40,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 2
	Формирование и эффективное использование кадровых резервов
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие

3
	Повышение престижа муниципальной службы, формирование положительного имиджа органов местного самоуправления
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции в городе Канаш Чувашской Республики»
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики администрации города Канаш Чувашской Республики
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Канаш
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности и антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов администрации города Канаш Чувашской Республики
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Канаш
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»
	Администрация города Канаш;

МКУ «ЦБ и БО г.Канаш»
	Всего
	51 234,3
	53556,9
	54640,6
	52105,4
	50055,5
	50055,5
	47 024,00
	235 120,00
	235 120,00

	республиканскийбюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Канаш
	51 234,3
	53556,9
	54640,6
	52105,4
	50055,5
	50055,5
	47 024,00
	235 120,00
	235 120,00

	Основные мероприятия 1
	Общепрограммные расходы
	Администрация города Канаш;

МКУ «ЦБ и БО г.Канаш»
	Всего
	51 234,3
	53556,9
	54640,6
	56123,8
	50055,5
	50055,5
	47 024,00
	235 120,00
	235 120,00

	республиканскийбюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Канаш
	51 234,3
	53556,9
	54640,6
	56123,8
	50055,5
	50055,5
	47 024,00
	235 120,00
	235 120,00

».